
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07 марта 2019 года                          с. Туруханск                                                  № 25 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Туруханского 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Туруханского сельсовета Туруханского района, Красноярского края» 

 

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17, статьѐй 44  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", решением  Туруханского сельского 

Совета депутатов  от 30.11.2010 N 07-31 "Об утверждении Положения об 

организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального 

образования Туруханский сельсовет», ст. 22, 47, 50, 83, 84 Устава Туруханского 

сельсовета Туруханского района Красноярского края, постановляю: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Туруханского 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края», 10 апреля 

2019 года  в 17:30 местного времени в помещении администрации Туруханского 

сельсовета (кабинет заместителя главы по благоустройству и содержанию 

территории Туруханского сельсовета) по адресу: с.Туруханск ул.Почтовая д.35. 

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Туруханского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Туруханского сельсовета Туруханского района 

Красноярского края» в составе согласно приложению №1. 

3. Письменные предложения по проекту решения принимаются до 28 марта 

2019 года (с 09.00 по18:00 местного времени). 

Письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются до 

03 апреля 2019года (с 09.00 по18:00 местного времени). 

Прием письменных предложений и заявлений осуществляется по адресу: 

663230, с.Туруханск ул. Почтовая д. 35 администрация Туруханского сельсовета. 

4.Предложения по проекту решения Туруханского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Туруханского 

сельсовета Туруханского района Красноярского края», подлежат рассмотрению в 

соответствии с требованиями, утвержденными решением Туруханского сельского 



Совета депутатов от 16 сентября 2014 года № 37-213 «О Порядке учета 

предложений по проекту Устава Туруханского сельсовета Туруханского района 

Красноярского края, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав  Туруханского сельсовета Туруханского района 

Красноярского края, о  порядке участия граждан в его обсуждении». 

5. Организационно-правовому отделу администрации Туруханского 

сельсовета (Хабарову А.А.) опубликовать в газете «Наш Туруханск - Ведомости»: 

- настоящее постановление; 

- проект решения Туруханского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Туруханского сельсовета Туруханского района 

Красноярского края»; 

 - решение Туруханского сельского Совета депутатов от 16 сентября 2014 

года № 37-213 «О Порядке  учета предложений по проекту Устава Туруханского 

сельсовета Туруханского района Красноярского края, проекту муниципального  

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Туруханского 

сельсовета Туруханского района Красноярского края,  порядке участия граждан в 

его обсуждении». 

-обеспечить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Туруханского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края». 

6. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Наш Туруханск - Ведомости». 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 

организационно-правового отдела администрации Туруханского сельсовета 

Хабарова А.А. 

 

 

 

Глава Туруханского сельсовета              А.Е. Микула 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Приложение №1 к постановлению  

                     администрации Туруханского сельсовета 

                             от 07.03.2018 № 25 

 

Состав комиссии 

по проведению публичных слушаний по проекту решения Туруханского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Туруханского сельсовета 

Туруханского района Красноярского края»  
 

1. Хабаров Артем Александрович - начальник организационно-правового отдела 

администрации Туруханского сельсовета, председатель 

комиссии; 

2. Скворцова Антонина Георгиевна - председатель Туруханского сельского Совета депутатов, 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

3. Маковцева Екатерина Сергеевна– делопроизводитель организационно-правового  отдела 

администрации Туруханского сельсовета,  секретарь комиссии; 

4. Ивченко Тамила Владимировна – начальник отдела отчета, отчетности, планирования и 

исполнения бюджета администрации Туруханского сельсовета; 

5. Рогов Сергей Борисович-депутат Туруханского сельского Совета депутатов, член комиссии 

(по согласованию);  

6. Ковалѐва Ксения Фѐдоровна - депутат Туруханского сельского Совета депутатов, член 

комиссии (по согласованию); 

7 Чалкина Людмила Витальевна - депутат Туруханского сельского Совета депутатов, член 

комиссии (по согласованию); 

8 Филиппова Анна Ивановна - депутат Туруханского сельского Совета депутатов, член 

комиссии (по согласованию); 

9 Нетесов Владимир Александрович - депутат Туруханского сельского Совета депутатов, член 

комиссии (по согласованию); 

10. Мосиенко Елена Александровна – руководитель контрактной службы, член комиссии (по 

согласованию); 

11. Канаев Михаил Александрович – заместитель главы по благоустройству и содержанию 

территории администрации Туруханского сельсовета, член 

комиссии 

12. Вершинина Ирина Николаевна – бухгалтер 1 категории отдела отчета, отчетности, 

планирования и исполнения бюджета администрации 

Туруханского сельсовета; 

13. Савельева Ольга Владимировна – специалист по общим вопросам  администрации 

Туруханского сельсовета, член комиссии; 

14. Мосиенко Людмила Ивановна- представитель населения, член комиссии (по согласованию); 

15. Филиппов Александр Владимирович – представитель населения, член комиссии  (по 

согласованию) 

 

 

 


